')âma/m Q/({u^moí^wdcia %úÍâ/yioía. (^íMÚUca de Soa VRxx^die
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 437/2020

São Roque, 19 de março de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência no sentido de que o Poder Executivo reveja a questão da
Contratação do Empréstimo de 9 milhões devido a futuras crises financeiras
que o Município poderá enfrentar.

Tal ofício se justifica porque o coronavirus nos

colocou numa situação de calamidade pública. Se a Prefeitura contrair mais
empréstimos cuja finalidade não seja voltada ao enfrentamento do vírus Sars-
Cov-2, bem como da doença covid-19, o ente entrará em inadimplência, já que
futuramente os gastos públicos deverão ser destinados á saúde. Por essa
razão, é preciso preparar as contas públicas o quanto antes, para que enfrente
a crise com solvência e responsabilidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA^E/JRIQl|ES( DE ^RAUJO
Vere^

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO N» CETSR 19/03/2020 -10:49 3140/2020/LIVIF